
 

 

UCHWAŁA NR KI-411/422/15  

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ  

W KRAKOWIE 

z dnia 16 grudnia 2015 roku 

znak sprawy: KI-43-124/60/15 

 

o stwierdzeniu nieważności uchwały Nr XV/95/2015 Rady Gminy Ochotnica Dolna z dnia 

16 listopada 2015 r. w sprawie wzorów formularzy podatkowych - w zakresie pkt 1 pouczenia do 

deklaracji na podatek leśny, której wzór stanowi załącznik Nr 4 do uchwały 

Kolegium Izby działając na podstawie art. 91 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j.: Dz.U. z 2015 r., poz. 1515) i art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (t. j.: Dz.U. z 2012 r., poz. 1113 z późn. zm.) oraz na zasadach 

z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j.: Dz.U. 

z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.) 

o r z e k a  

o stwierdzeniu nieważności uchwały Nr XV/95/2015 Rady Gminy Ochotnica Dolna z dnia 

16 listopada 2015 r. w sprawie wzorów formularzy podatkowych - w zakresie pkt 1 pouczenia do 

deklaracji na podatek leśny, której wzór stanowi załącznik Nr 4 do uchwały. 

 

UZASADNIENIE 

 

Uchwała Nr XV/95/2015 Rady Gminy Ochotnica Dolna z dnia 16 listopada 2015 r. w sprawie 

wzorów formularzy podatkowych wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie - 

Zespołu Zamiejscowego w Nowym Sączu w dniu 23 listopada 2015 r.  

 

Treścią § 4 ww. uchwały Rada Gminy Ochotnica Dolna określiła wzór deklaracji na podatek 

leśny dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek nieposiadających osobowości 

prawnej, jednostek organizacyjnych Agencji Nieruchomości Rolnych oraz jednostek organizacyjnych 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

W pkt 1 pouczenia do deklaracji umieszczono zapis o następującej treści (cyt.): „Obliczony 

w deklaracji podatek rolny należy wpłacić bez wezwania na przyporządkowany dla podatnika 

indywidualny rachunek bankowy, w ratach proporcjonalnych do czasu trwania obowiązku 

podatkowego”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 grudnia 2015 r.

Poz. 8452



Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie stwierdza, że powyższe postanowienie 

jest nieprawidłowe, deklaracja dotyczy bowiem podatku leśnego, a nie podatku rolnego. Ponadto 

cytowane powyżej postanowienie jest niezgodne z przepisami art. 6 ust. 5 pkt 3 ustawy z dnia 

30 października 2002 r. o podatku leśnym (t. j.: Dz.U. z 2013 r., poz. 465 z późn. zm.), zgodnie 

z którymi osoby prawne, jednostki organizacyjne, w tym spółki, nieposiadające osobowości prawnej, 

jednostki organizacyjne Lasów Państwowych, a także jednostki organizacyjne Agencji Nieruchomości 

Rolnych są obowiązane wpłacać w ratach proporcjonalnych do czasu trwania obowiązku podatkowego 

obliczony w deklaracji podatek leśny na rachunek budżetu właściwej gminy, za poszczególne 

miesiące, do dnia 15 każdego miesiąca. 

 

Uznając, iż wskazana wyżej nieprawidłowość nosi znamiona istotnego naruszenia prawa, 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie na posiedzeniu w dniu 2 grudnia 2015 r. 

postanowiło wszcząć postępowanie w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XV/95/2015 

Rady Gminy Ochotnica Dolna z dnia 16 listopada 2015 r. - w zakresie pkt 1 pouczenia do deklaracji 

na podatek leśny, której wzór stanowi załącznik Nr 4 do uchwały. Jednocześnie Kolegium 

powiadomiło Radę Gminy Ochotnica Dolna o terminie ponownego rozpatrywania sprawy 

i o możliwości uczestniczenia w posiedzeniu Kolegium upoważnionych przedstawicieli Rady Gminy. 

Ponieważ w wyznaczonym terminie Rada Gminy Ochotnica Dolna nie usunęła wskazanej 

nieprawidłowości, nie skorzystała również z możliwości złożenia dodatkowych wyjaśnień – 

postanowiono orzec, jak w sentencji niniejszej uchwały. 

 

Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego – zgodnie z art. 13 pkt 8a ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t. j.: Dz.U. z 2015 r., poz. 1484). 

 

POUCZENIE 

 

Na uchwałę niniejszą przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Krakowie. Skargę tą należy wnieść w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszej uchwały, przy 

czym należy to uczynić za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie. 

 

 

 

       Przewodniczący Kolegium 

        Janusz Kot /-/ 
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